
I. Die LWL-Pflegezentren:        Stand: August 2016 
Aufgabengebiet: Pflege und soziale Betreuung pflegebedürftiger Menschen nach 
dem Elften Buch des Sozialgesetzbuches (SGB XI) – Pflegeversicherungsgesetz- 
bzw. des § 61 SGB XII. 
 
 
LWL-Pflegezentrum Dortmund „Am Apfelbach“ 
■■■■ Stationäre Pflege ■■■■Tagespflege 
Allerstr. 24 
44287 Dortmund 
E-Mail: WZDortmund@lwl.org 
Internet: www.psychiatrie-dortmund.de 
Leiterin: Sigrun Hüther 
Tel.: 0231 4503-5400 
E-Mail: Sigrun.Huether@lwl.org 
 
 
LWL-Pflegezentrum Gütersloh 
■■■■Stationäre Pflege ■■■■Tagespflege 
■■■■Kurzzeitpflege ■■■■Ambulante Pflege 
Hermann-Simon-Straße 7  
33334 Gütersloh 
E-Mail: Westf.KlinikGT@lwl.org 
Internet: www.psychiatrie-guetersloh.de 
Leiterin: Anja Konert 
Tel.: 05241 502-2635     
E-Mail: Anja.Konert@lwl.org 
 
 
 
LWL-Pflegezentrum Lengerich „Peter-Joseph Lenné“ 
■■■■Stationäre Pflege ■■■■Ambulante Pflege 
Osterkamps Kamp 1a 
49525 Lengerich 
E-Mail: wklengerich@lwl.org 
Internet: www.lwl-pflegezentrum-lengerich.de 
Leiterin: Kunigunde Hundt 
Tel.: 05481 12-443      
E-Mail: Kunigunde.Hundt@lwl.org 
 
  
LWL-Pflegezentrum Lippstadt 
■■■■Stationäre Pflege ■■■■Kurzzeitpflege ■■■■Tagespflege 
Apfelallee 20 
59556 Lippstadt 
E-Mail: info@pflegezentrum-lippstadt.de 
Internet: www.lwl-pflegezentrum-lippstadt.de 
Leiterin: Iris Abel 
Tel.: 02945 981-4000 
E-Mail: Iris.Abel@lwl.org 
 
 



LWL-Pflegezentrum Marsberg „Haus Stadtberge“ 
■■■■Stationäre Pflege  
Glindeplatz 3 
34431 Marsberg 
E-Mail: pflegezentrum-marsberg@lwl.org 
Internet: www.lwl-pflegezentrum-marsberg.de 
Leiterin: Andrea Engelmann 
Tel.: 02992 601-9001 
E-Mail: Andrea.Engelmann@lwl.org 
 
 
LWL-Pflegezentrum Münster 
■■■■Stationäre Pflege ■■■■Kurzzeitpflege 
Kinderhauser Straße 92 
48147 Münster 
E-Mail: pflegezentrum.muenster@lwl.org 
Internet: www.lwl-pflegezentrum-muenster.de 
Leiterin: Eva Brinkmann 
Tel.: 0251 91555-4000 
E-Mail: Eva.Brinkmann@lwl.org 
 
 
LWL-Pflegezentrum Warstein 
■■■■Stationäre Pflege ■■■■Tagespflege 
■■■■Kurzzeitpflege 
Lindenstraße 4a 
59581 Warstein 
E-Mail: info@pflegezentrum-warstein.de 
Internet: www.lwl-pflegezentrum-warstein.de 
Leiterin: Iris Abel  
Tel.: 02902 82-4000 
E-Mail: Iris.Abel@lwl.org 
 
 
 

II. Die LWL-Tagespflegeeinrichtungen 
 
LWL-Tagespflegeeinrichtung Warstein 
Lindenstraße 4a 
59581 Warstein 
Tel.: 02902 82-4200 
E-Mail: Christiane.Boehm@lwl.org 
Leiterin: Iris Abel  
Tel.: 02902 82-4000 
E-Mail: Christiane.Boehm@lwl.org 
 
LWL-Tagespflegeeinrichtung Gütersloh 
Hermann-Simon-Straße 7  
33334 Gütersloh 
Leiterin: Anja Konert 
Tel.: 05241 502-2635     
E-Mail: Anja.Konert@lwl.org 



LWL-Tagespflegeeinrichtung Dortmund „Am Apfelbach“ 
Allerstr. 24 
44287 Dortmund 
E-Mail: WZDortmund@lwl.org 
Internet: www.psychiatrie-dortmund.de 
Leiterin: Sigrun Hüther 
Tel.: 0231 4503-5400 
E-Mail: Sigrun.Huether@lwl.org 
 
LWL-Tagespflegeeinrichtung Lippstadt 
Apfelallee 20 
59556 Lippstadt 
E-Mail: info@pflegezentrum-lippstadt.de 
Internet: www.lwl-pflegezentrum-lippstadt.de 
Leiterin: Iris Abel 
Tel.: 02945 981-4000 
E-Mail: Iris.Abel@lwl.org 
 


